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ZPRÁVY Z COLEMAN WIS několika měsíci a zásobuje hnací I HC

gasolínový motor
vyplácl se Vám nejlépe

tělně Chas J Johnson bydlící v byl policejním kapitánem pod

č 1513 sev 18 ulice svojí man- - náčelníkem Martinem White-e- a

želkou s níž se byl dříve pohá- - 'po smrti tohoto Donahue ustano-da- l

a serval Johnson zaměstnán
'

ven policejním náčelníkem dne

byl v zdejší tavíme a dle výpo- - 13 listopadu 1899 Donahue pl-vě- di

své manželky přišel domů as nil povinnosti svého úřadu horli- -

vě a svědomitě a o veřejný pora- -

ti neb ze Špatnějšího materiálu jest horší než žádný Stojí téměř tolik

jako nový motor na pořátku a stojí mnohem více potom následkem

správek a ztráty řasu Kupte si spolehlivý I H C motor a uspořtft
- - si nekonečné množství trápení ztráty času a dobré mysli

I H C gasolinové motory
jsou jednoduché spolehlivé trvanlivé Karburátor jest nejjedn-dušš- í

a co nejúčiímřjší Každý jej muže říditi dokonale Vznítí g

jest jisté Přístroj zapalovací je tak jednoduchý že mu na prvý po-

hled porozumíte Válce a pisty z jemně zrnité šedé železné liti-

ny jsou epracovány dohromady aby dokonale přiléhaly

VSecbny pohyblivé části jsou dokonale sbalancovány Ložiska

jsou neobyčejně velká a pečlivě upravena Každá část jest dosti sil

ná a žádná část není příliš těžká aby byla co nejpflsobivějSÍ V
každé podrobnosti I II O jest dobrý motor — na nějž se můžete po
léta spolehnout! žo vykonáte svou práci když bude třeba aby byl

vykonána 1 II C motory jsou hotoveny ve všech stylech kolmé vodo-

rovné přenosné a stabilní vzduchem neb vodou chlazené ve velko-

stech od 1 do 50 koňských sil k pohánění plynem gasolinem naftou
destilátem petrolejem nebo lihem Gasolinové ft petrolejové po-

jízdné motory o Í2 až 4" II P 1'otřeby k mletí řezání pumpováni
a postřikování utd I II C místní obchodník vám ukáže dobré vlast
noati I II C motoru Dostaňte si od něbo katalog aneb i dopiěte
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dek a osobní bezpečnost staral se

dle nejlepší své možnosti Při

tom však byl muž liberální a tě-

šil se až na nepatrné výjimky vše-

obecné oblibě V roku 1885 ože-

nil se v Iowa City s Annou

a zanechává zde kro-

mě manželky tři dítky dva syny

a dceru provdanou za Dra Jos

Borgboffera
— Příručí šerifovi zatkli ve

čtvrtek v noci William Paulsena

majitele Concordia parku na Cen-

ter cestě a S II Sieeka majitele

domu na cestě Miliard V obou

místech nalézalo se skoro 50 osob

pijících pivo a zpívajících ale by-

lo jim dovoleno vzdáliti se úřed-

níci se spokojili pouhým zatčením

majitelů již se musí zodpovídati
z prodávání lihovin po 8 hodině

— V pondělí zahájeno bylo

šestnácté zasedání konvence Neb-rask- a

1'ankcr's Assoeiation Od-

poledne řečnil T L Matliews z

Fremont kterýž vznesl těžké ob-

žaloby proti peněžním králům a

zároveň projevil svou úctu Theo-

dore Rooseveltovi jehož jméno

však neuvedl Na konvenci této

se podílejí tito čeští bankéři neb-rasšt-
í:

Wr C Kircbman z Wahoo

J L Svoboda z Omahy K F

Skoval z Coinslock 1 Folda ze

Schuyler Kmil Folda z Clarkson

I! J Dvořák z Central City V

Křikač z Comstock Jul Peter-inie-

z Valparaiso J J Dvořák

z David Čity Kircbman írd z

Wahoo Chas Šmrha z Milliiían

C 1 llulaČ z Norfolk A F

Wallu z West Point a Chas K Ze

man z Pln Ips So I ak
Au- - Chada 72-lct-

ý sta-

rec jenž dvacíti roky vypo-

vězen byl z RaktfUsku pro pá-

chání odvážných loupeží zatčen

byl ni i n lilou středu večer jako po-

buda Chada uvězněn byl mnoh-

okráte zdejší policií pro malokrá-dež- e

a tuláctví posledně pro po-

kus krádeže hodinek policejnímu
lékaři v budově žalářní Teprve

předminulý týden propuštěn byl

z okresního vězení pro nezdařený

pokus krádeže hodinek Stařec

jest ostatně rád když jest zat-

čen neboť se ve vězení alespoň

řádně nají „
— Paul Ranfik bydlící v čís

2005 Sevvard ul a zaměstnaný ja-

ko pomocník tesařský v dílnách

U T dráhy usmrcen byl na 15

a Nicholas ul ve čtvrtek v 6:50

hod ráno když se snažil prolézti
mezi kárami jedoucího nákladní

ho vlaku dráhy Missouri Pacific

Chcete-l- i skutečně hodnotu svýck
penéz když kupujete gasolinový motor

kupte I II C s nadbytkem pohonové si-

ly na vykonání své práce

Plynový motor který není dobr!
soustavy který 'jest zhotoven hrubě a--

venkova neměli by zvláště nikdy
opomenout i prohlédnout sobě roz-

sáhlý ten zá vod neboť tak obrov-

skou výstavu vesměs umělecky
provedených pomníků nikde není

jim móžno spatřiti
— Ve schůzi školní rady ko-

nané předminulé pondělí večer
oznámil školdozoree Graff že by
bylo radno zbudovati přídavek ku
škole AVindsor ježto prý 00 dí-

tek pod 12 let stáří navštěvovalo
buď školu Windsor Beals aneb
south-omažsko- u školu a některé
z nich měly do školy až dvě mí-

le Výbor ze sousedství AVind-so- r

školy žádal o dodatečnou Ško-

lu asi o dvou světnicích z nichi
každá by byla přizpůsobena pn
tři třídy Řkoldozorce Graff s

příslušným výborem záležitost tu
vyšeií Slečna Emma Rosický
byk ustanovena principálkou ve
školí Bancroft
— Minulý pátek mile byli jsme

potěšeni pěknou pohlednicí a sr-

dečným pozdravem od Dra J O

Soukupa proslulého zubního

lékaře a jeho ct man-

želky kteříž v minulých dnech

odejeli na krátký výlet do Chi-

caga Z Omahy vyjeli 15 srpna
na automobilu a cesta do Chicaga
trvala jim pouze 3 dny V Chi-

cagu manželé Dr Soukupovi zdrží
se 10 dní načež 29 srpna opět na
automobilu nastoupí cestu zpáteS-n- í

Krajané kteříž služeb Dra

Soukupa budou potřebovati na-

jdou jej v jeho úřadovně dne 1

září My pak přejeme dr Sou-

kupovi a jeho ct choti hojně zá-

bavy a šťastný návrat do jich do-

mova
— Ve čtvrtek ve 4 hodiny od-

poledne byl přejet a okamžitě

dvouletý Leon synáček
manželů Jacob Shapirovýeh z čís

1121 sev 20 ul pouliční károu
I)odfe ul před svým domovem
Matka stojíc v chodbě svého oby-

dlí viděla jak kola káry drtí její
miláčka avšak nebyla s to při-spě- ti

mu ku pomoci' Chlapeček
vběhl před káru jejíž přední kola

jej rozdrtila Kára dle výpovědí
svědků nejela příliš rychle Moto-rá- k

a konduktor byli zatčeni a

pak na záruku propuštěni na svo-

bodu V sobotu odpoledne poro-
ta koronerova vynesla rozsudek
že chlapeček byl usmrcen nešťast-
nou náhodou

— Dvůr sv Josefa č IfiOl Ka-

tolických Lesníků usN)řád4 akvt%

Ion lábavtt v Kobotu dne 2 řúří
1?M2 večí r v SokoluvoS na 13 a
Martha tit Wtupiié iie 2Tm

oMba Zábavní výbor chystá pr
vé přáteli a prUniven milé pr
kvapud a !uf4 ie m tito v po-

litu hojném t!otav( Vti-hi- il bu-

dou rden vítáni

silou různé podniky přes den a v

noci máme elektrické osvětlení

Vyplácel by se zde kompres na
stlačení bavlny dále olejárna na

vytlačení oleje ze semene bavlny
Je zde městečko asi o 2500 oby
vatelích spojení železniční na 5

stran 16 osobních vlaků denně

Taktéž mnohé jiné podniky by se

vyplácely
— Letos budeme mít i presi- -

dentské volby My tady v Texas

budeme podporovati téměř jedno
hlasně "Wilsona za presidenta —

Republikánská strana je rozštěpe-

na na dva tábory kdežto demo

krati pracují svorně proto je do-

brá naděje na zvolení demokrati
ckého presidenta
Po tentokrát končím s pozdra-

vem na čtenáře Váš

Jos Dědek

Z OMAHA NEB

— Smutnou telegrafickou zvěst

obdržela minulý čtvrtek z Colome

So Dak rodina p Josefa Němce

známého majitele obchodu šat-

stvem na William ul Neočekáva-

ný telegram sděloval že jejich
dcera Mamie provdaná za p D L

Nožičku majitele smíšeného ob-

chodu v Colome S D náhle ne-

bezpečně se roznemohla V pátek
ranním vlakem paní Němcová v

průvoda p Dra Němce vydala se

na cestu k loži nemocné svá dcery
a pan Dr Němec aby své sestře

lékařského ošetření poskytnul —

Jak v pondělí z Colone oznamo-

vali nemocné daří se mnohem lé-

pe ačkoliv možné nebezpečí posud
snad neminulo Vážené rodině

Němcově i p J) L Nožičkoví pře-

jeme aby drahá jejich bytost v

brzku úplně se pozdravila
— Pakli někdo z krajanů v

neděli blíže 14 a William ul ztra-

til klíče nechť se o ně přihlásí u

p Jos Němce na William ul
— V pátek v nemocnici sv Jo-

sefa obtížné operaci podrobila se

paní Marie Nejepinská manželka
dobře známého dřívějšího řezníka

p Josefa Nejepinského z 15 a

William ul Paní Nejepinská
dlouhý čas již churavěla a aby
nalezla úlevy i do Colorado s man-

želem se přesídlila Ježto však po-

slední dobou nemoc se horšila tu

konečně podstoupiti operaci se

rozhodla Jak nám bylo sděleno

daří se paní Nejepinské po ope-

raci mnohem lépe a trvá naděje
že v brzku úplně" se pozdraví
— V sobotu odpoledne odbýval

se pohřeb p Ivy Stanice rozené-

ho Charváta kterýž ve středu 21

srpna v Council Bluffs na dráze

Ch M a St Paul nešťastnou ná-

hodou přišel o život Pohřeb od-hýv- al

se ze závodu českého

p Fr Jandy na Cesko-Národ- ní

hřbitov za súěastnění se

charvatského spolku a hudby pa-

na Chleboráda Zesnulý zanechá-

vá ve staré vlasti manželku a dva

syny a jednoho syna zde v Oma-z- e

— Dnes ve středu odbývá se z

pohrobnickébo závodu p Fr Jan-

dy pohřeb- - paní Marie Sehoenfel-de- r

rozené Češky na St Mary's
hřbitov v So Ornaze Pí Sehoen-felderov- á

zemřela 25 srpna v

Ifanimond Ind odkud pozůstat-

ky její převezeny byly do Oma-h- y

a v úterý ráno do závodu p Fr

Jandy dopraveny
— Nové školy přístavky a

stavební místa postavené a koupe-

né školní rudou za poslední čty-

ři roky stály úhrnem 1213478
dle zprávy vydané Dan H Hutle-ren- i

městským komisařem finan-

cí a účtů 'Au tyto peníze byly

postaveny tyto školy:
Kdward líosewater $11 42015ti
II Kennedy 123'U2
Vyšil škola již křídlo 18V2751

Vyšší škoU nevěrni a

západní křídlo 341500
Přídavek k DenU 1507107
Monmoiitli j'rk 40t
Kellom přídavek tMlíriOO

Miller park HYH0O

Louk přístavek 2'VOto
IWroft 2M7no
(Vitral park 017'57
CaMHlar np{ri

V obhoaeoh těchto jet fahr-tnit- o

l vydáni fa tavrbtil inUta

jel bylo cviknu $71110 jakol i

Vell#js vydáni jrl íiliilrt $'

'' P Zpráva tato 'liiA tar
bon žkoly lloward Kniiedy v li-

ti 1'nn

— Minulou atředu v 10 l1 ho

din dtipoltdn pottfrbn %tar

— Walter Amerman z Oconto

přijel tyto dny na několikadenní
návštěvu svých rodičů a přátel
— Dne 25 srpna účinkovala

Mahlíkova kapela při taneční zá-

bavě v Rost Suramer resortu —

Jest to dobrá česká kapela a do-

bře jsme se při ní vytančili
— Do našeho města zavítal

český kongresník Tomáš Konop 8

panem Karlem z Milwaukee a měl

tu krásnou řeč za niž se mu do-

stalo od obecenstva hlučného po-

tlesku a zároveň mu bylo přáno

aby byl znovuzvolen do kongre-
su Nuže milí krajané přičiňme
se o jeho znovuzvolení Vždyť
můžeme být hrdi že Čech v na-

šem státě zaujímá tak důležitý
ú-ř-

— Jan Kafka odejel do Pilsen

na několikadenní návštěvu svých
rodičů
— I já míním v krátkém čase

navštívit 'krajany v Kewaunee a

okolí na několik dní Nemám

mnoho času neboť jako vyučený

"sýrař" jsem stále pilně zaměst-

nán Předešlý měsíc jsme plati-

li za sto liber mléka až $140 a

nejméně jsme platili $125
— Máme zde velmi špatné po- -

časí Pořád nám prší a tak far- -

rneři nemohou sklizet obilí kte-

ré už začíná na poli růsti Nedos-

taví-! i se v brzku počasí lepší
bude to pro farmáře velice špat-

né
— Jiří Stodola odjel do Lena

za důležitou záležitostí
— John Wochos a towní

klerk Josef Pražan odjeli přede-

šlý týden do Oconto za jistou zá-

ležitostí
— Josef líurcsh z Colernan

zavítal do našeho okolí na návště-

vu svých přátel
— Paní Burešová z Pilsen při-

jela na několikadenní návštěvu

svých dcer jež jsou provdány ve

zdejším okolí Přejeme jí hojné

zábavy
~ Jiří Lázeňský obdržel pr-

vou cenu $50 v přejíždce přes je-

zero
— Srdečný podrav čtenářům

a čtenářkám jakož í personálu
"Pokroku"

John F Wochos

zpravodaj

ZPRÁVY Z ROSENBERG TEX

Dne 23 srpna 1912

— Po dlouhé přestávce dovo-

luji si opět pár řádků do vašeho

ctěného listu napsali Ač má list
váš hojného zastoupení mezi od-

běrateli přece zřídka se s dopisy
a zprávami z Texasu shledává-

me a třebas že to listu na hod-

notě neujímá měli bychom se z

Texasu nechati občas slyšeti Od-

hodlal jsem se že budu podávatí
zprávy do vašeho listu pravidel-
ně a doufám že i jiní odběra-

telé v našem státu rc o to přiči-

ní aby podávali zprávy xe svých
osad a takto povznesli a posta-

vili jej před veřejnost Texas

slibuje být i "českým" státem tu-

díž bychom měli o sobě nechat
více vědět

— Čtenářové budou asi zvěda-

vi jak b-t- úrody v Texas dopa-

dají Na severu hlavně v Kan-sa- s

a sousedních státech jsou
snad znamenité úrody My zde

budeme mít i asi průměrnou úro-

du bavlny a korný Střední a

okresy maji nejkrá-
sněji úrody Na jaře časté deště

zajistily dostatek vláhy pro dobu

kdy ttin ho přišlo Sbírání bavlny
teď je v plném proudu a některé

džiny (čistírny nu bavlnu) nemo-

hou stačit! a běží ve dne i v no-

ci což potrvá asi dva měníce n

juk bude bavlna z větší části již
sklicna

—- Dne 15 t in konala t v

městě I{ownbri volba a úče-le- m

majíli vydali dluhopisy v

obitimii ♦27'XK na postaví til nové

školy Odhlasováno Velkou větši-

nou pro vydání lodů Město bu-

de !l'li í M l II cihelnou hlldo-VI- I

jei bude rhlotlWu okraol
města Akolní důvěrnici téi l- - li

idáni aby lavcdli vyučováni češ-

tiny yp íkl této a očekává

i bude vyučováni českému jY
k'l Vcdno Správa tttetta l'l f
IljnillU 4lrJttt řlrK niétta

iidrjuvánl čUtoty ! ímd-tijt- u

několik ordinanci iv#b

bovánltn na útraty ma lríln
ne r prafiij n tril vodir-t-

jii j ide nulne ftřrll
j jii doKotuwu přHl

v 10 hod dopoledne jsa opilý —

Poěal jí prý spílati a konečně jí
udeřil lahvičkou od voňavky
do hlavy a značně ji zranil Ležíc

na posteli snažila se prý chráni-t- i

před svým mužem kterýž po
ní házel kartáče lahvičky a vše

co mu do rukou přišlo Na to prý
Johnson odešel do jídelny a ona

chtěla prchnouti z domu ale muž

jí v tom zabránil načež prý po
čal na ni házeti koflíky talíře a

pod Tu prý pospíšila do ložnice

a uchopivši revolver vypálila na
svého muže tři rány Týž klesl
na podlahu a ona uprchla z do

mu Sousedé kteříž slyšeli vý

střely povolali policii a když se

tato dostavila nalezla Jolmsona
ležícího na zemi a umírajícího —

Přivolaný lékař T li Holel zji
stil že jest Johnson zraněn smr
telně a tudíž nebyl ani učiněn po
kus od vézt i jej do nemocnice —

Jedna kule zasáhla jej do hlavy
nad uchem a pronikla mu velkou

tepnou a mozkem Johnson sko

nal za dvě hodiny Paní Johnso- -

nová zatčena byla později polici-

stou líeilem před obydlím své

sestřeniee pí MeOreelové v č

1514 sev 17 ul Při ink vestu

porota koronerova vynesla sice

rozsudek že pí Mary Johnsono-v- á

vypálila onu osudnou ránu v

sebeobraně ale výpovědi učiněné

svědky byly takového rázu že o- -

kresní návladní English se vyjá
dřil žc pí Johnsonovou podrží
za účelem dalšího vyšetřování —

Johnson prý byl muž řádný a aČ

se při příležitosti napil nebyl ni

kterak oddán pití lihovin Ne-

šváry v rodině Johnsonově byly

prý časté Paní Johnsonová na-

lézá se v městském vězení a vzne-

sena na ni žaloba pro vraždu
— Policejní náčelník John J

Donahue skonal ve čtvrtek v 5:10

hodin odpoledne v nemocnici sv

Josefa Pyl při vědomí až do po
sledního okamžiku a hovořil živě

s drem L A Dcrmodym a zetěm

svým drem Jos liorghoffem kte-

rýž jediný z příbuzenstva dlel u

lůžka nemocného když se smrt

dostavila Paní Donahue-ov- á se

svými dvěma syny a dcerou ztrá-vil- a

v nemocnici celé dopoledne a

byvše potěšeni stavem nemocné-

ho odebrali se do svého domova

krátce po poledni a o smrti man-

žela a otce nezvěděli až jim to

oznámila sestra představená v

nemocnici Paní Donahueová byla

zprávou tou zdrcena neboť vzdor

všemu ujišťování lékařů že smrt
chotě jejího jest nevyhnutelná t

přece se kojila nadějí že se

zdraví Než naděje ta ji zklama-

la Tělesné pozůstatky zesnulého

dopraveny byly večer do rodinné
residence v c 13ó již ul a v

pátek od 3 do 5 hodin odpoledne

vystaveny byly v rotundě měst

ské radidee Oddělení policie stá

lo na stráži u mrtvoly svého mi-

lovaného představeného a vše-

chny městské úřadovny byly po
dobu tu zavřeny Pohřeb zesnu-

lého náčelníka konal se y sobotu

v 9 hodin ráno z kostela sv Pe-

tra na 2 a Leavenworth ul —

Kostel naplněn byl do posledního
místečka přáteli zesnulého Vši-

chni policisté až na sest pod po-

ručíkem Thomas Ilayesem přes
polovici požárního odboru pod

náčelníkem Salt érem a všichni é

a tajní ze South Omahy

pod náčelníkem Hrijrsem dopro-

vodili tělcHiié pozůstatky zesnu-

lého náčelníka k poslednímu od-

počinku na hřbitov Iloly Sepul-clie- r

— John 1 I)onahu' narodil
e dne lY záři na farmě Mí

le Iowa City la kdež pomáhal

pracovat! ným rodičňm do dva-eátéh-

roku svého fctářl nač l m

odebral dn Creton la kdeJ byl
zaměstnán v dílnách Surlins'tmi

dráhy ai do rKu l"! Tťhol n -

ku byl Úst MHiren policiiiloU V lilé

té tom ii woti tioíhror rumtí

Vr velké ktvei til-em-

dráhy turlitnrt"n v rku
l '' Itriy t4vc iiotaiiovnt
byt maršálem a v úřadu tm m-

etr al ul d roku l '! kdy - o

debral d Omahy Iit 2 érr- -

He 1 '! k( r ('t"lif)U poli-r- j

idhu olbtru otnainkéhii br na
t jiiMi:oán tajnťin Jdť i!"!! v

klrrřito f V

Í rti h vťlrélii ho řrkořda
lm

se poněkud opozdil a aby

o
o

záhy sobě přízeň krajanň získá

Nový obchod svůj k účelu tomu
pf-k- zařídil a poiije tím nejlep-

ší m zbožím zásobil tak aby české

hospodyňky mohl vždy řádně a k

úplně jejich spokojenosti obslou-

žili Pudcte srdečně vítáni kdy-

koliv obchod p Maticha navštíví-

te Nezapomeňte číslo: 1402

Hickory ulice

— Panu Jos T Votavovi na-

danému českému právníku omaž-skéin- u

nabídnuto by'o místo in-

struktora v právnické škole stát-

ní university nebrasské Soudce

W fj Ilastinffs děkan právnické

kolleje niivštívil pana Votavu a
místo to mu nabídl A ježto pan
Votava nemohl se hned rozhod-

nout! přijme-l- i místo či nikoliv

dal mu několik dní na rozmyšle-

nou Pan Votava graduoval kur-

sy právnický a akademický na
státní universitě v roku 1911 Byl
zvolen do čestného právnického

spolku Thcta Kappa Nu do čest-

ného spolku akademického studij-

ního kursu Phi Beta Kappa a do
čestného spolku řečnického Delta

Sigma Rho Pan Votava jest je-

diný graduant na státní universi-

tě nebrasské kterémuž se dostalo

všech těchto tří vyznamenání

Šestiletý kurs studijní dokončil

za 4 a pul roku Pan Votava jest
znamenitý řečník a jest často zván
do českých osad aby tam při růz-

ných příležitostech řečnil Pan
Votava kterýž za nedlouhého po-

bytu svého v Omaze získal si

slušný počet klientů po zralé úva-

ze se rozhodl že nabízené místo

instruktora nepřijme ježto při
provozování prakee právnické rá

se mu širší pole působnosti
— Velkou ozdobou Cesko-Ná-rodní-

Hřbitova v Omaze bude

zajisté nádherný rodinný pomník

kterýž v nejbližších dnech bude
taní postaven nad hroby nedávno

zesnulých manželů p Vác Pivoň-

kových Pozůstalí po nich tru-

chlící syn a dcera nelitovali vel-

kého nákladu aby památku dra-

hých svých rodičů trvale uctili

Skvostný pomník kterýž do toho

nejnienŠího detailu jest dílem ry-

ze uměleckým jest v Omaze a vň-W- o

na celém západě snad jedním
z mjdrašíh a ve svém obdivu-

hodném provedení josud nevída-

ným Pan Frank Svoboda aka-

demický sochař a majitel tiejvčtší-h- o

uměleckého iwmníkového zá-vod- u

opětné dokázal ie v oboru

vím jest mistrem nepřekonatel-

ným Krásný pomník ten pozů
stává e tř( dílů a aice spodek
litoeii jtt jt drahého irranitu
vermoiiNkého fctřednl řát velk--

dovrdnč jet tmána i drahocenní-t- m

éVriiého iframtu importované-
ho Sédka a vrrhul íát
představujíc] andrla tidru uměle-ik- y

provrdetta jct te Vláčného

:nraitirti krarké h (Vn je'

jet ♦líMlíln Kl by i '1
lřla Hihb drtil 114 VrástlV

ptiititik ten tp k hati ticehf

ii4vthi iiul p SvlHlr
1211 U l! jol IX ult Irij t

se dostal zavčas do práee volil

nebezpečnou cestu mezi kárami

Xešťastnoit náhodou spadl pod

kola vlaku a byl okamžitě usmr--e- n

Porota koronerova vynesla
v sobotu odpoledne rozsudek že

Kanfik přišel o život vlastní svou

neopatrností
— V sobot i v noci zavřeli po-

licisté a zřízenci šerifovi v Oinaze

a v okresu Poutflas osm domně-

lých nepořádných resortu a za-

tkli celkem 87 osob Policejní
soudce Koster měl v pondělí tolik

práce že i odpoledne musel soudu

předsedat i Přes #300 přijato by-

lo na pokutách od majitelů resor-t- ú

a zatčených tam osob a pro-

padlé záruky dostouply skoro ob-

nosu $10 kteréžto peníze připad-

nou policejnímu vypomocnému
fondu

— V pondělí večer střelil ne v

sebevražd něm úmyslu tesař Er-

nest IVterson před svým obydlím
č H1H sev 23 ul do levé strnny

prsou když byl pohádal e svou

iiiauelkou Pyl dopraven v

voze do nemae-mc- nv Jo-

sefa kdež mu byla kule těla vy

rtata avšak o jeho uzdraveni xe

mm1i buj- - lYtrfttnti přišel duin

v :"S liolin )olft1ne vi Spatní
nálad" a dal manelkoti tvou

do hádky pojednoti přestal mi-
nut vrn vtáhnuv revob

Vfr kpy rhnal t kuli da pr- -

— Krajané lajistr joi poďlr
ni rávou h i rohu 11 i
Hi-kor-

y u (v budově p Ibíinnu

ltio Dtrtřen byl roý pntrul
nbtnl aři Ktnk Mli-- ktí

rýi % nojl rltno)i do Omahy

pfi%t hotal w f Mii atine t

iet krajannn tiancjtýi rtdnyin a

#ajité tvým t!idiJm jrduáidm


